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Bestyrelsesmøde	  d.	  30.9.2008	  
Deltagere:	  hele	  bestyrelsen	  minus	  Steen	  (har	  meldt	  afbud	  –	  er	  arbejdsramt),	  Ask,	  Ole	  Skou	  (sekr.)	  og	  Niels	  
Poulsen(Servicestyrelsens	  udsatteenheds	  hjemløseteam).	  

1. Godkendelse	  af	  referat	  
Kommentar:	  Socialudvalgsformænds	  kontaktoplysningerne	  i	  kommunerne	  bedes	  sendt	  til	  det	  nyoprettede	  
kommunikationsudvalg,	  v.	  Leif.	  
Referatet	  godkendes.	  	  	  
	  

2. Indstillinger	  til	  Hus	  Forbis	  bestyrelse	  
Steen	  Viggo	  fra	  Fyn	  vil	  gerne	  stilles	  op	  for	  SAND	  til	  Hus	  Forbis	  bestyrelse.	  Vi	  diskuterer	  SV’s	  sygdom	  og	  
hvorvidt	  han	  kan	  klare	  det.	  	  
Leif	  mener	  vi	  skal	  følge	  vores	  gamle	  procedure	  med	  at	  få	  folk	  fra	  henholdsvis	  Jylland,	  Fyn	  og	  Sjælland.	  Der	  
er	  enighed	  om,	  at	  det	  er	  det	  vi	  skal	  gøre.	  	  
Vi	  diskuterer,	  hvor	  meget	  indflydelse	  vi	  vil	  have	  og	  hvor	  meget	  ansvar	  vi	  vil	  have.	  	  Ved	  at	  opfordre	  SAND	  
folk	  til	  at	  gå	  ind	  i	  bestyrelsen	  som	  ’manden	  på	  gulvet’.	  Der	  kommer	  ingen	  konklusion	  ud	  af	  diskussionen.	  
Ask	  har	  spurgt	  Jørn	  fra	  Kbh.	  om	  han	  vil	  stille	  op	  id	  et	  Niels	  og	  Jens	  har	  helbredsmæssige	  problemer.	  	  
Jørgen,	  Torben,	  Leif,	  Niels	  og	  Jens	  vil	  gerne	  genopstille.	  Jørgen	  vil	  gerne	  have	  at	  Ask	  bliver	  i	  bestyrelsen.	  Der	  
kommer	  masser	  af	  ting	  vi	  skal	  diskutere,	  hvor	  det	  vil	  være	  en	  fordel	  at	  Ask	  er	  med.	  	  
Det	  er	  SAND	  der	  suverænt	  afgør	  hvem	  vi	  indstiller	  til	  Hus	  Forbis	  bestyrelse	  på	  generalforsamlingen.	  
	  
Vi	  enige	  om,	  at	  Leif	  og	  Torben	  (suppleant),	  der	  repræsenterer	  Jylland.	  Jørn	  og	  Ask	  (suppleant)	  stiller	  op	  for	  
Sjælland.	  	  
Pia	  og	  SV	  (suppleant)	  stiller	  op	  for	  Fyn.	  	  
Der	  har	  været	  drøftelser	  i	  Hus	  Forbi	  om	  ikke	  invitere	  suppleanter	  med	  til	  bestyrelsesmøderne.	  Det	  skal	  i	  
givet	  fald	  skrives	  ind	  i	  forretningsordenen,	  der	  skal	  laves	  på	  et	  bestyrelsesmøde	  efter	  generalforsamlingen.	  
Derfor	  kan	  det	  have	  betydning,	  hvor	  vidt	  man	  er	  suppleant	  eller	  bestyrelsesmedlem.	  Vi	  vil	  arbejde	  for	  at	  
man	  ikke	  fraviger	  princippet	  om	  også	  at	  indkalde	  suppleanter	  til	  bestyrelsesmøderne.	  	  
Der	  er	  en	  positiv	  stemning	  for	  at	  SAND	  får	  en	  næstformandspost	  i	  HF	  bestyrelsen.	  
Ask	  stemmer	  for	  SAND	  på	  generalforsamlingen	  d.	  9.	  okt.	  	  	  	  	  
Man	  kan	  også	  sætte	  Carsten	  ind	  i	  stedet	  for	  Jørn.	  Det	  finder	  Ask	  ud	  af	  og	  har	  beslutningsret.	  	  
	  

3. Regnskabsstatus	  (regnskab	  pr.	  22.9.08	  vedlægges)	  
Ask	  gennemgår	  budgettet	  og	  påpeger,	  at	  vi	  ikke	  har	  brugt	  så	  mange	  penge	  kursus-‐	  og	  mødekontoen.	  Derfor	  
skal	  vi	  have	  gang	  i	  de	  sociale	  managere	  kurser.	  Kommunikationsgruppen	  vil	  også	  gerne	  have	  et	  kursus	  i	  
hvordan	  man	  tackler	  pressen.	  	  Leif	  lufter	  muligheden	  for,	  at	  vi	  kan	  lade	  SUS	  lave	  det	  samme	  kursus	  de	  
lavede	  i	  foråret.	  Vi	  lægger	  begge	  forslagene	  over	  i	  kursusgruppen.	  Tovholderen	  for	  kursusgruppen	  skal	  
indkalde	  gruppen	  snarest.	  	  
Per	  har	  et	  ønske	  om	  at	  få	  en	  campingvogn.	  Han	  ser	  på	  mulighederne	  og	  får	  en	  budgetramme	  på	  30.000,	  så	  
vi	  ikke	  skal	  søge	  tilskudssekretariatet	  om	  tilladelse	  til	  at	  bruge	  mere	  end	  vi	  umiddelbart	  har	  tilladelse	  til	  (vi	  
må	  ikke	  købe	  ting	  der	  er	  dyrere	  end	  30.000).	  	  
Stig	  vil	  gerne	  have	  at	  vi	  diskuterer	  hvilke	  økonomiske	  rammer	  bisidderne	  arbejder	  under.	  Han	  vil	  gerne	  
have	  at	  reglerne	  er	  ens.	  	  
	  

4. Procedure	  for	  arbejdsgrupperne.	  Forslag	  til	  diskussion	  (vedlægges).	  	  
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Leif	  synes	  godt	  om	  proceduren	  men	  påpeger,	  at	  der	  har	  været	  nogle	  tekniske	  problemer	  med	  at	  åbne	  Word	  
2007	  versioner,	  og	  at	  tingene	  ikke	  bliver	  lagt	  ud	  på	  hjemmesiden	  eller	  bliver	  lagt	  ud	  i	  et	  ikke-‐brugbart	  
format.	  	  
Ask	  gør	  proceduren	  til	  lov	  og	  sender	  den	  ud	  til	  alle	  tovholdere	  i	  arbejdsgrupperne	  og	  beder	  dem	  om	  at	  få	  
procedurerne	  indarbejdet.	  Vi	  foreslår	  at	  Pia	  bliver	  anden	  tovholder	  på	  kvindegruppen.	  De	  bedes	  også	  sende	  
alle	  eksisterende	  referater	  ind	  til	  Sofie.	  	  	  
	  

5. Hjemløsedag	  d.17.10.2008	  
Ask	  forklarer	  om	  rammerne	  for	  hjemløsedagen.	  Ask	  snakker	  med	  Carsten	  om	  alle	  de	  praktiske	  forhold.	  Han	  
trækker	  forhåbentligt	  alle	  de	  andre	  københavnere	  ind	  i	  arbejdet.	  	  
Vi	  snakker	  om	  hvor	  vidt	  dagens	  skal	  flyttes	  til	  grundlovsdag.	  Det	  har	  kun	  været	  på	  forslagsstadiet	  og	  aldrig	  
blevet	  til	  noget.	  	  	  
	  

6. Evt.	  
Kristian	  har	  været	  i	  gang	  med	  Saxenhøj,	  men	  de	  har	  et	  lille	  problem	  med	  ham.	  Han	  skulle	  have	  været	  i	  
aktivering	  dernede,	  men	  de	  kunne	  ikke	  samarbejde	  med	  ham	  pga.	  en	  plettet	  straffeattest.	  Der	  er	  flere	  
interesserede	  dernede	  og	  Kristian	  har	  allieret	  sig	  med	  Ole	  Skou	  og	  arbejder	  videre	  med	  at	  få	  et	  udvalg	  op	  at	  
stå.	  	  
	  
Kommunikationsgruppen	  vil	  gerne	  have	  en	  journalist	  med	  på	  tillidsmandskurset.	  Leif	  mener	  det	  er	  
nødvendigt,	  hvis	  man	  vil	  følge	  med	  tiden.	  	  
Kommunikationsgruppen	  diskuterede	  også	  hvor	  mange	  i	  SAND,	  der	  vil	  stille	  op	  til	  interview	  i	  fjernsyn	  og	  i	  
den	  trykte	  presse.	  Det	  er	  op	  til	  hver	  enkelt	  om	  vedkommende	  vil	  stille	  op.	  	  
Vi	  har	  et	  problem	  med	  at	  skaffe	  folk	  nok	  til	  at	  stille	  op.	  Sekretariatet	  har	  til	  tider	  forgæves	  ringet	  rundt	  for	  
at	  hjælpe	  journalister	  med	  at	  finde	  ’cases’.	  Vi	  har	  en	  pressekontakt	  fra	  hvert	  udvalg.	  De	  skal	  bruges.	  
	  
Vi	  diskuterer	  hvad	  det	  koster	  at	  være	  hjemløs	  i	  dagens	  Danmark.	  Det	  er	  der	  mange	  (politikere,	  
samarbejdspartnere,	  journalister	  mm),	  der	  gerne	  vil	  vide.	  Der	  er	  lavet	  forskellige	  udregninger.	  Leif	  sender	  
sekretariatet	  den	  udredning	  Hus	  Forbi	  har	  lavet	  for	  år	  tilbage.	  Man	  kan	  overveje	  om	  man	  selv	  skal	  lave	  en.	  	  
	  
SAND	  Hovedstaden	  spørger	  om	  SAND	  skal	  være	  medlem	  af	  Socialt	  Forum.	  Stig	  kontakter	  Socialt	  Forum	  og	  
finder	  ud	  af	  hvad	  det	  koster	  og	  hvad	  vi	  får	  ud	  af	  det.	  Det	  tages	  op	  på	  et	  senere	  møde.	  	  
	  
Kristian	  spørger	  til	  bestyrelsens	  holdning	  til	  at	  få	  en	  bestyrelsespost	  i	  Feantsa.	  Preben	  vil	  meget	  gerne	  have	  
en	  af	  os	  ind	  i	  bestyrelsen	  frem	  for	  personen	  fra	  SBH	  –	  John	  Eriksen.	  Ask	  har	  ikke	  villet	  stille	  op	  til	  
bestyrelsen	  fordi	  han	  mente	  han	  fik	  mere	  ud	  af	  at	  arbejde	  i	  ’participation’	  arbejdsgruppen.	  	  
	  
Leif	  skal	  holde	  oplæg	  på	  NSJ	  i	  Vejle	  d.	  23.	  okt.	  Foredraget	  skal	  handle	  om	  hvordan	  det	  er	  at	  gå	  fra	  at	  være	  
rejsemontør	  til	  udsat.	  	  
	  
Ask	  deler	  invitationer	  ud	  til	  to	  kurser/konferencer.	  
Det	  to	  konferencer	  om	  ’Netværk	  for	  brugerorganisationer’	  melder	  folk	  sig	  selv	  til.	  Samtidig	  melder	  de	  til	  
Ask,	  at	  det	  gør	  det,	  så	  Ask	  kan	  opfordre	  andre	  folk	  til	  at	  melde	  sig	  til,	  hvis	  der	  er	  mangel	  på	  tilmeldinger.	  	  
Per	  K,	  Ewald,	  Johnna,	  Bjarne	  og	  Pia	  vil	  gerne	  med	  i	  Vejle.	  	  
René,	  Stig,	  Kristian	  og	  Jørgen	  W	  Jensen	  vil	  gerne	  med.	  	  
Ask	  melder	  dem	  alle	  til,	  men	  spørger	  også	  lige	  Ålborgdrengene	  om	  de	  er	  interesserede.	  	  	  	  
	  
Interesserede	  i	  konferencen	  om	  ’Lige	  muligheder	  for	  alle’	  melder	  i	  tilbage	  til	  Ask.	  Ask	  trækker	  lod	  eller	  
andet	  godt	  blandt	  interesserede.	  	  	  	  
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SAND	  Midtvest	  og	  Skovvang	  har	  allieret	  sig	  med	  en	  musiker,	  Jonas	  Dahl,	  der	  kommer	  og	  spiller	  på	  Skovvang	  
d.	  30.	  oktober	  kl.	  19.	  	  	  	  
	  


